UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 282/STTTT-TTBCXB An Giang, ngày 17 tháng 02 năm 2025
V/v định hướng thông tin, tuyên truyền

Căn cứ các văn bản chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị bố trí

thời lượng, tổ chức thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền thực hiện quy định về hóa đơn điện tử từng lần bán

hàng đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh An

Giang1

- Tuyên truyền đến người tiêu dùng, các đơn vị kinh doanh bán lẻ xăng dầu

trên đia bàn tỉnh hiểu rõ về lợi ích, trách nhiệm, hiệu quả của việc sử dụng hóa

đơn tiền điện để nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật trong hoạt

động kinh doanh xăng dầu, quy định về xuất hóa đơn điện tử theo từng lần bán

hàng tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP, các hình thức xử phạt đối với hành vi vi

phạm quy định về lập hóa đơn khi bán hàng hóa tại Nghị định số 125/2020/NĐ-

CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ để nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong

công tác quản lý thuế.

- Thông tin đến người tiêu dùng, người dân về hành vi gian lận tại cửa hàng

bán lẻ xăng dầu như bom “nối số”, gian lận đo lường khi bán xăng, dầu để người

dân biết; lưu ý khi mua xăng, dầu cần giám sát, yêu cầu nhân viên bán hàng phải

trả màn hình hiển thị kết quả đo lường về số 0 trước khi tiếp tục bán hàng, góp

phần chống gian lận, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

2. Tuyên truyền Đề án hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng

và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh An Giang năm 20252

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của Đề án hỗ trợ nhà ở đối với người có

công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025 đến

1 Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 12/02/205 về của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

thực hiện quy định về hóa đơn điện tử từng lần bán hàng đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu trên địa

bàn tỉnh An Giang.
2 Quyết định 143/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh An Giang về việc Phê duyệt Đề án “Hỗ trợ nhà ở

đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025”.

Kính gửi:

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

-  Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện,

thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền

thanh huyện Thoại Sơn, Tri Tôn.

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân. Đây là một chủ trương

lớn của Đảng và Nhà nước thực hiện chính sách đền ơn, đáp nghĩa đối với người

có công lao đóng góp cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc; hỗ trợ người có công với cách mạng cải thiện về nhà ở.

- Thông tin, tuyên truyền nội dung của Đề án; kết quả thực hiện Đề án hỗ trợ

nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh

An Giang năm 2025.

3. Tuyên truyền họp mặt kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/021955 – 27/02/2025)3

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của buổi Lễ; đây là buổi họp mặt nhằm tôn

vinh các thế hệ Thầy thuốc và khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm của người cán

bộ y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa

bàn.

- Tuyên truyền về những tấm gương điển hình đã có những đóng góp to lớn

cho sự nghiệp y tế tỉnh nhà.

- Thông tin nội dung, thời gian, địa điểm buổi họp mặt, cụ thể:

+ Thời gian: 1 buổi, lúc 7 giờ 30 phút, ngày 27/02/2025.

+ Địa điểm: Hội trường tỉnh.

+ Chương trình họp mặt: Chương trình chi tiết đính kèm.

(Đính kèm Kế hoạch 111/KH-UBND ngày 12/02/2025).

Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TTTT: BGĐ, P.TTBCXB;

- Lưu VT.

(Đính kèm văn bản có liên quan)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

3 Kế hoạch 111/KH-UBND ngày12/02/2025 của UBND tỉnh An Giang về việc tổ chức họp mặt kỷ niệm 70 năm

Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/021955 – 27/02/2025).

		2025-02-17T16:16:12+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!